



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Tio Hugo**  
**Rua Venezuela, 285**  
**C.N.P.J. 04.207.638/0001-59**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Ao(s) Vinte e Quatro dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro, no endereço sito a Rua Venezuela, cidade de Tio Hugo, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública/PNAE nº 4/2023, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Quatro dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

<b>Empresa: ADEMIR ELOI KNOP - VINICOLA KNOP - 19473</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	600,00	L	SUCO DE FRUTA INTEGRAL - Suco de UVA, sem adição de açúcar. água ou corantes. Emgarafado em vidro de 01 litro.	11,00000	6.600,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>6.600,00</b>

<b>Empresa: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E LATICINIOS PONTÃO LTDA - 19216</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	600,00	LT	IOGURTE INTEGRAL com polpa de frutas - morango - Acondicionado em Embalagem de 01 litro - Garrafa de Plástico.	7,90000	4.740,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>4.740,00</b>

<b>Empresa: EDEMAR CASTOLDI - AGROINDUSTRIA CASTOLDI - 19215</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	60,00	KG	DOCE DE FRUTAS (schimier) com aspecto e cheiro agradável, de diversos sabores	16,00000	960,00
14	60,00	KG	KIT SOPA - (Couve-flor, brócolis, cenoura, vagem e moranga cabotiá), pré cozidos, embalados em pcts de 01kgs	16,00000	960,00
15	60,00	KG	POLPA DE FRUTA CONGELADA, sabor abacaxi, Embalagem de 400 grs.	13,50000	810,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>2.730,00</b>

<b>Empresa: ROSANE LORENI WOLFART AGROINDUSTRIA AROMA CASEIRO - 19214</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	280,00	KG	BOLACHAS CASEIRA - Sortidas, (manteiga, mel, pintada, entre outras), de ótima qualidade, frescas, tamanho e coloração uniforme	37,00000	10.360,00
8	250,00	UN	CUCA CASEIRA - Com ou sem recheio, tamanho aproximado entre 900gs à 1kg cd. de ótima qualidade recheio e aspecto de nova.	17,00000	4.250,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>14.610,00</b>

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Tio Hugo**  
**Rua Venezuela, 285**  
**C.N.P.J. 04.207.638/0001-59**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

MARIA ELISABETE PICOLI  
Auxiliar Administrativo

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

Fernanda Vivian Morais  
Agente Administrativo

Marcos Bonacina  
Contador